
ALFONSO DE JESUS SOSA 9992286702
6.05 kW 2 de Agosto de 2024
1D 773010303426

1,485 kWh $ 4,815

10 1,521 kWh $54

98.88 % BIMESTRE $ 4,761

$28,891.00 MXN $327.00 MXN $28,564.00 MXN

605 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS



Propuesta 1 2 de Agosto de 2024 17 de Agosto de 2024

# 20240003

ALFONSO DE JESUS SOSA  
9992286702

10 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura

1 Accesorios y mano de obra

1 Tramite de interconexión ante CFE

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 28,891.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 28,564.00 $ 28,564.00 $ -51,436.00

2 $ 29,757.73 $ 336.81 $ 0.00 $ 29,420.92 $ 29,420.92 $ -22,015.08

3 $ 30,650.46 $ 346.91 $ 0.00 $ 30,303.55 $ 30,303.55 $ 8,288.47

4 $ 31,569.98 $ 357.32 $ 0.00 $ 31,212.65 $ 31,212.65 $ 39,501.12

5 $ 32,517.08 $ 368.04 $ 0.00 $ 32,149.03 $ 32,149.03 $ 71,650.16

6 $ 33,492.59 $ 379.08 $ 0.00 $ 33,113.50 $ 33,113.50 $ 104,763.66

7 $ 34,497.36 $ 390.46 $ 0.00 $ 34,106.91 $ 34,106.91 $ 138,870.57

8 $ 35,532.29 $ 402.17 $ 0.00 $ 35,130.12 $ 35,130.12 $ 174,000.69

9 $ 36,598.25 $ 414.23 $ 0.00 $ 36,184.02 $ 36,184.02 $ 210,184.71

10 $ 37,696.20 $ 426.66 $ 0.00 $ 37,269.54 $ 37,269.54 $ 247,454.25

11 $ 38,827.09 $ 439.46 $ 0.00 $ 38,387.63 $ 38,387.63 $ 285,841.88

12 $ 39,991.90 $ 452.64 $ 0.00 $ 39,539.26 $ 39,539.26 $ 325,381.13

13 $ 41,191.66 $ 466.22 $ 0.00 $ 40,725.43 $ 40,725.43 $ 366,106.57

14 $ 42,427.41 $ 480.21 $ 0.00 $ 41,947.20 $ 41,947.20 $ 408,053.76

15 $ 43,700.23 $ 494.62 $ 0.00 $ 43,205.61 $ 43,205.61 $ 451,259.38

16 $ 45,011.24 $ 509.46 $ 0.00 $ 44,501.78 $ 44,501.78 $ 495,761.16

17 $ 46,361.57 $ 524.74 $ 0.00 $ 45,836.83 $ 45,836.83 $ 541,597.99

18 $ 47,752.42 $ 540.48 $ 0.00 $ 47,211.94 $ 47,211.94 $ 588,809.93

19 $ 49,184.99 $ 556.70 $ 0.00 $ 48,628.30 $ 48,628.30 $ 637,438.23

20 $ 50,660.54 $ 573.40 $ 0.00 $ 50,087.15 $ 50,087.15 $ 687,525.38

21 $ 52,180.36 $ 590.60 $ 0.00 $ 51,589.76 $ 51,589.76 $ 739,115.14

22 $ 53,745.77 $ 608.32 $ 0.00 $ 53,137.45 $ 53,137.45 $ 792,252.59

23 $ 55,358.14 $ 626.57 $ 0.00 $ 54,731.58 $ 54,731.58 $ 846,984.17

24 $ 57,018.89 $ 645.36 $ 0.00 $ 56,373.53 $ 56,373.53 $ 903,357.70

25 $ 58,729.45 $ 664.72 $ 0.00 $ 58,064.73 $ 58,064.73 $ 961,422.43

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 683.1 749.8 875.1 877.7 930.0 907.0 983.5 931.5 805.0 795.7 728.1 687.4

Consumo actual 943.5 943.5 951.5 951.5 470.0 470.0 439.5 439.5 850.0 850.0 799.5 799.5

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


